РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2014 г.          с. Казачинское                          №  684-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

от 14.11.2013 г. № 577-п «Об утверждении муниципальной программы

Казачинского района  «Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района»

на 2014-2016 годы»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Казачинского района  от 14.11.2013 № 577-п

«Об утверждении  муниципальной программы Казачинского района «Обеспечение

жизнедеятельности Казачинского района» на 2014−2016 годы» внести следующие

изменения:

Пункт 2, п.п.2.1.6. подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района» на 2014 – 2016

годы» дополнить обзацем

- проведение лабораторных исследований воды на водопроводах Казачинского района.

- Приложение № 4 к муниципальной программе Казачинского района «Обеспечение

жизнедеятельности Казачинского района» на 2014 − 2016 годы» изложить в редакции,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- Приложение № 2 к паспорту подпрограммы «Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района»

на 2014 – 2016 годы» изложить в  редакции, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава администрации района                                                                      В.Т.Отченашенко

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 11 812 503,85 916 000,0 347 000,0 13 075 503,85

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского

района
009 х х х 7 868 297,03 916 000,0 347 000,0 9 131 297,03

отдел культуры, спорта, туризма

и молодежной политики 062 х х х 176 288,49 0,0 0,0 176 288,49

отдел социальной защиты

населения администрации

Казачинского района

101 х х х 117 517,75 0,0 0,0 117 517,75

отдел образования

администрации Казачинского

района

771 х х х 1 408 350,61 0,0 0,0 1 408 350,61

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 х х х 2 242 049,97 0,0 0,0 2 242 049,97

всего расходные обязательства

по программе х х х х 8868297,03 166 000,0 97 000,0 9131297,03

в том числе по ГРБС:

0817495 1794297,03 1794297,03

0819495 18 000,0 18 000,0

0817571 5 680 000,0 5 680 000,0

0819571 85274,98 69 000,0 0,0 154274,98

0817572 0,0

0819572 22 000,0 97 000,0 97 000,0 216 000,0

0817573 0,0

0819573 50 000,0 0,0 0,0 50 000,0

0817574 0,0

0819574 200 000,0 0,0 0,0 200 000,0

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 0503 0817741 540 1 000 000,0 0,0 0,0 1 000 000,0

18725,02

2015 год 2016 год

08183100502 244 18725,02

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению администрации Казачинского района

от 20.11.2014 г. № 684-п

0502

Рз Пр ВРГРБС ЦСР

0502 414

"Приложение № 4

к муниципальной программе Казачинского района "Обеспечение

жизнедеятельности Казачинского района" на 2014-2016 годы

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы

Код бюджетной классификации
Расходы (руб.), годыСтатус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименовние ГРБСНаименование  программы,

подпрограммы

Итого на период2014 год

"Обеспечение жизнедеятельности

Казачинского района"  на 2014-2016

годы

муниципальная

программа

244

4140502

0502

Подпрограмма 1

"Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов

коммунальной инфраструктуры

Казачинского района" на 2014-2016

годы

администрация Казачинского

района

009

0502 412

243

всего расходные обязательства

по программе х х х х 2 944 206,82 0,0 0,0 2 944 206,82

в том числе по ГРБС:

0827423 58 703,83 0,0 0,0 58 703,83

0829423 59,00 0,0 0,0 59,00

Подпрограмма 2

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Казачинском районе" на 2014-2016

годы

отдел культуры, спорта, туризма

и молодежной политики

062 0702 612

0827423 117 407,66 0,0 0,0 117 407,66

0829423 118,0 0,0 0,0 118,00

0827423 58 703,83 0,0 0,0 58 703,83

0829423 59,0 0,0 0,0 59,00

0827423 58 695,92 0,0 0,0 58 695,92

0829423 59,0 0,0 0,0 59,00

0827423 531 047,51 0,0 0,0 531 047,51

0829423 596,0 0,0 0,0 596,00

0827423 817 123,27 0,0 0,0 817 123,27

0829423 821,0 0,0 0,0 821,00

0827423 58 703,83 0,0 0,0 58 703,83

0829423 59,0 0,0 0,0 59,00

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 1403 0827423 540 1 242 049,97 0,0 0,0 1 242 049,97

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 0,0 750 000,0 250 000,0 1 000 000,0

в том числе по ГРБС:

0837461 0,0 0,0 0,0 0,0

0839461 0,0 250 000,0 250 000,0 500 000,0

0837466 0,0 0,0 0,0 0,0

0839466 0,0 500 000,0 0,0 500 000,0

                                          "

410

0501 244

Подпрограмма 3

"Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем

граждан Казачинского района" на

2014-2015 годы

Подпрограмма 2

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Казачинском районе" на 2014-2016

годы 101

1002

1006

009

0501
администрация Казачинского

района

отдел культуры, спорта, туризма

и молодежной политики

отдел социальной защиты

населения администрации

Казачинского района

101

612

0701

612

отдел образования

администрации Казачинского

района

771 0702

771 0709

244

612

0801

771

612

612062

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

всего на

период 2014-

2016 годов

Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов

коммунальной инфраструктуры Казачинского района"
х х х х х 8868297,03 166 000,0 97 000,0 9 131 297,0

Цель подпрограммы: Повышение надежности функционирования систем

жизнеобеспечения населения.
х х х х х 8868297,03 166 000,0 97 000,0 9 131 297,0

администрация

Казачинского

района

009 х х х 7868297,03 166 000,0 97 000,0 8 131 297,0

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 х х х 1 000 000,0 0,0 0,0 1 000 000,0

1.1. Приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах

водоснабжения за счёт средств краевого бюджета

администрация

Казачинского

района

009 0502 0817495 412 1794297,03

1.2. Приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах

водоснабжения за счёт средств районного бюджета

администрация

Казачинского

района

009 0502 0819495 412 18 000,0

1.1. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции

находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и

источников электрической энергии, а также на приобретение технологического

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств краевого бюджета

администрация

Казачинского

района

0817571 5 680 000,0 0,0 0,0 5 680 000,0

1.2. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции

находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и

источников электрической энергии, а также на приобретение технологического

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения,

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет

средств районного

администрация

Казачинского

района

0819571 85 275,0 69 000,0 0,0 154 275,0

1.3. Проведение лабораторных исследований воды на водопроводах Казачинского

района в рамках подпрограммы "Модернизация. Реконструкция и капитальный ремонт

объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района" муниципальной

программы Казачинского района "Обеспечение жизнидеятельности Казачинского

района"

администрация

Казачинского

района

009 0502 0818310 244 18725,02 18725,02

проведение лабораторных

исследований воды на

водопроводах Казачинского

района

1.4.Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры,

используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет

средств краевого бюджета

администрация

Казачинского

района

0817572 0,0

1.5.Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры,

используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет

средств районного бюджета

администрация

Казачинского

района

0819572 22 000,0 97 000,0 97 000,0 216 000,0

1.6. Разработка проектной документации на строительство и (или) реконструкцию

объектов коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод за счет средств краевого бюджета

администрация

Казачинского

района

0817573 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Разработка проектной документации на строительство и (или) реконструкцию

объектов коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод за счет средств районного бюджета

администрация

Казачинского

района

0819573 50 000,0 0,0 0,0 50 000,0

1.8. Разработка проектов схем теплоснабжения за счет средств районного бюджета администрация

Казачинского

района

009 0502 0819574 244 200 000,0 0,0 0,0 200 000,0

009 0502

монтаж и установка 3 систем

очистки воды; строительство 2

очереди (2 этап) водопровода в

с.Казачинское

009

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Казачинского района

от20.11.2014 г. № 684-п

009

капитальный ремонт 4155 м

тепловых и водопроводных

сетей; капитальный ремонт 4

котельных; наладка

гидравлического режима

тепловых сетей котельной

"Почта"

0502

разработка ПСД на

строительство 2 очереди (2

этап) водопровода в

с.Казачинское

414

414

0502 243

"Приложение № 2

к паспорту подпрограммы "Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов коммунальной

инфраструктуры Казачинского района" на 2014-2016 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

Расходы (руб.)Код бюджетной классификации

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС

Ожидаемый результат от

реализации подпрограммного

мероприятия (в натуральном

выражении)

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района"

Задача 1. 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного функционирования систем

жизнеобеспечения населения Казачинского района.

1.9. Мероприятия для реализации проектов по благоустройству территорий поселений,

городских округов за счет средств краевого бюджета финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 0503 0817741 540 1 000 000,0 0,0 0,0 1 000 000,0

межбюджетные трансферты на

благоустройство территорий,

на ремонт подвесного моста

с.Казачинское (Казачинский

сельсовет)

"

Глава администрации Казачинского района